
Truslen mod faget
Malermestres og bygherrers brug af 
firmaer der ikke har overenskomst, 
påfører malerfaget flere negative ting:

Fagets overenskomst – og dermed 
den danske model – undergraves. Det 
siger sig selv, at når en malermester 
kan frigøre sig fra overenskomst ved 
blot at hyre en ikke-overenskomst-
dækket underentreprenør – så bliver 
overenskomsten værdiløs.

Malermestre, der via underentre-
prenører ikke er forpligtet til at betale 
rigtig malerløn, tiltager sig en konkur-
rencefordel, som almindelige maler-
mestre ikke har en kinamands chance 
for at hamle op med. 

Det er surt, når mester gang på 
gang dumpes af bygherrer, som hel-
lere vil benytte virksomheder, der via 
underentreprenører betaler malere 50 
kr i timen. 

Arbejdsmiljø og sikkerhedsregler 
undergraves. Se bare forsidefotoet!

En anden negativ konsekvens bli-
ver mere og mere åbenlys: De udfø-
rende firmaer i de fiffige entreprise-
kæder uddanner ikke lærlinge. Ingen 
af disse firmaer ser nogen grund til, at 
tage ansvar for fagets fremtid.

Det er slemt. Sporene skræmmer fra 
landene omkring os. Der er brug for 
en genopretningsplan for malerfaget 
i Danmark. Ellers dør faget.

Bo Rosschou
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De 2 malere på billedet kommer fra 
Ungarn og her maler de vinduer på 
Halmtorvet 34. Arbejdstilsynet stop-
pede arbejdet.
Foto: Adrian Frank
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Truslen mod faget
Malermestres og bygherrers brug af 
firmaer der ikke har overenskomst, 
påfører malerfaget flere negative ting:

Fagets overenskomst – og dermed 
den danske model – undergraves. Det 
siger sig selv, at når en malermester 
kan frigøre sig fra overenskomst ved 
blot at hyre en ikke-overenskomst-
dækket underentreprenør – så bliver 
overenskomsten værdiløs.

Malermestre, der via underentre-
prenører ikke er forpligtet til at betale 
rigtig malerløn, tiltager sig en konkur-
rencefordel, som almindelige maler-
mestre ikke har en kinamands chance 
for at hamle op med. 

Det er surt, når mester gang på 
gang dumpes af bygherrer, som hel-
lere vil benytte virksomheder, der via 
underentreprenører betaler malere 50 
kr i timen. 

Arbejdsmiljø og sikkerhedsregler 
undergraves. Se bare forsidefotoet!

En anden negativ konsekvens bli-
ver mere og mere åbenlys: De udfø-
rende firmaer i de fiffige entreprise-
kæder uddanner ikke lærlinge. Ingen 
af disse firmaer ser nogen grund til, at 
tage ansvar for fagets fremtid.

Det er slemt. Sporene skræmmer fra 
landene omkring os. Der er brug for 
en genopretningsplan for malerfaget 
i Danmark. Ellers dør faget.

Bo Rosschou
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Vælgerne har stemt
Folketinget får et andet flertal. Og vi har 
fået en ny regering, der har Helle Thor-
ning-Schmidt (S) som statsminister.

Og resultatet er velkomment. Ikke 
mindst for alle almindelige lønmodtagere, 
der har hårdt brug for en ny politisk kurs. 

Den borgerlige regering har ladt en 
masse danskere i stikken. Den bedste tryg-
hed, vi kan give familierne, er vækst, nye ar-
bejdspladser og en satsning på uddannelse.

Nye svar
Fagbevægelsen ser frem til, at en ny rege-
ring kan skabe klarhed. Ikke mindst når de 

gælder de ledige. Mest akut er truslen om, 
at op imod 38.000 langtidsledige næste år 
risikerer at miste deres dagpenge.  Men vi 
har også brug for en afklaring af reglerne 
for efterløn og folkepension.

Der er i de senere år blevet søsat bunker 
af urimelige regler og initiativer, der bør 
skrottes. Lige fra det rigide prisloft over ef-
teruddannelseskurser, som hindrer ledige 
i at komme i job, til aftalen om de ekstra 
toldere, som har vist sig at være penge 
lige ud af vinduet. 

Vi har ikke brug for mere kontrol, men 
nye initiativer, der kan sikre fremgang for 
Danmark.

Velkommen til ny regering

Slutspurt - valgmødet på Lygten 10 samlede fulde huse og bidrog til rød bloks valgsejr
Foto: Niels Sigaard/Arbejderen

Tid til fælles løsninger
Der er grund til at glæde sig til en ny tid i 
dansk politik, hvor bredt samarbejde om-
fatter arbejdsmarkedets parter. Og fagbe-
vægelsen ser frem til, at der bliver indkaldt 
til tre-parts forhandlinger.

Her vil fagbevægelsen gerne bidrage 
positivt til, at der findes fælles løsninger:

- Vi anerkender, at arven fra de borger-
lige giver nogle smalle økonomiske ram-
mer. Men netop i en krisetid er det vigtigt, 
at vi finder løsningerne i fællesskab, siger 
Poul Erik Skov Christensen.

Kilde: 3F

Fagbevægelsen er glad for, at vi nu har fået en ny regering. Den skal sikre vækst, 
job, tryghed og uddannelse. Og så skal der ryddes op efter borgerlig blokpolitik, 
siger Poul Erik Skov Christensen, formand for 3F.
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BAT-kartellets stort anlagte aktion bekræf-
tede, ligesom ved sidste pladsaktion den  
11. maj 2011, udnyttelsen af udenlandsk 
arbejdskraft samt social dumping.

Om eftermiddag blev der afholdt presse-
møde. Her udtalte Peter Hougård Nielsen, 
formand for BAT-kartellet og byggegrup-

pen i 3F at: »Over halvdelen af byggeplad-
serne var ikke registreret i RUT- registret. En 
fjerdel af de udenlandske folk vi kom i kon-
takt med, var »arme og ben virksomheder« 
eller falske selvstændige. Og halvdelen af de 
pladser, vi besøgte, var forladte. Regnen kan 
være en forklaring. Men at man på pladserne 

vidste at vi kom forbi, er nok en mere sand-
synlig årsag til en fridag i utide.«

Rømmede byggepladser
De 1020 tillidsfolk, der deltog i aktionen,  
mødte flere pladser der var rømmet enten 
pga. af regnen eller måske fordi de havde 

Landsdækkende 
byggepladsaktion

fotos??

732 byggepladser fik mandag den 5. september 2011 besøg af byggefagforeningerne 
samt politikere fra rød blok. Aktionen viste, at 80 procent af de udenlandske 
bygningsarbejdere får en langt lavere løn end deres danske kollegaer.
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fået »nys« om aktionen (Politikken søndag 
den 4. september – 1000 tillidsfolk går på 
jagt efter østarbejde). Men 1343 uden-
landsk bygningsarbejdere mødte man da, 
de fleste fra Polen, men også Tyskland og 
Litauen var godt repræsenteret.

10 procent tjener 70kr i timen eller min-
dre, en ud af tre er ansat i et firma der ar-
bejder uden overenskomst. 8 ud 10 tjener 
langt mindre end deres danske kollegaer.

På en tredjedel af de besøgte bygge-
pladser var arbejdsmiljøet af så grave-
rende karakter, at arbejdstilsynets blev 
orienteret.

Resultaterne kan se på vores hjemme-
side www.malerneshus.dk

Lige vilkår
I København blev der noteret 145 byg-
gepladser og 280 udenlandske arbejdere. 
Halvdelen af dem oplyste om deres løn-
forhold. De strækker sig fra 135 kr. i ti-
men, helt ned til 70 kr. i timen. Hertil skal 
tilføjes, at feriepenge og pension er en by 
i Rusland.

Fagbevægelsens mulighed for faglig 
kamp begrænses af, at det ikke er muligt 

at kræve dansk overenskomst for udstatio-
nerede virksomheder fra andre EU-lande.

»Lawal-overenskomsten« er det vi 
kan kræve. Den indeholder dog ikke de 
samme krav som danske arbejdsgivere 
bliver stillet overfor.

»Det kan ikke være sådan, at vi ikke kan 
stille samme krav til et udenlandsk firma, 
som vi kan til et dansk. Hvordan skal vi så 
kunne stille krav om lige vilkår«, spørger for-
manden for byggegruppen i BJMF Claus 
von Elling.

BAT-undersøgelsen viste ulovligt 
og sort arbejde – SKAT tjekker ikke
BAT-kartellet har i samarbejde med polsk-
talende konsulenter lavet en undersø-
gelse af over 200 polske firmaer, som viser 
at flere af firmaerne er lukket eller slet ikke 
eksisterer.

»Vi går ikke ind og undersøger, om de er 
registreret i Polen«, siger SKATs produkti-
onsdirektør Steffen Norman Hansen til 3F.

Endvidere siger Klaus Pedersen ekspert 
i østarbejdere fra KU »Hvis ikke man er regi-
streret lovligt i hjemlandet, så udfører man 
sort arbejde i Danmark.«

170 tillidsvalget malere deltog.
Alle afdelinger i malerforbundet var med 
til at støtte op om aktionen. 170 tillidsfolk 
fra malerforbundet  var med til at afdække 
den sociale slagside af  arbejdskraftens fri 
bevægelighed.

At aktionen faldt sammen med valg-
kampen kan have sine fordele, især hvis 
rød blok kommer til magten. Her er det 
vigtigt vi som fagforening holder dem op 
på nogle af de løfter de har givet, f.eks. 
en »task force«-enhed bestående at po-
liti, SKAT og Arbejdstilsynet, samt et RUT-
register der er effektivt og ikke blot er et 
stempel på en blanket.

Kilder: Malernes fagforening og Malerfor-
bundet, samt Brinkmann (Fagligt Ansvar) 
og BAT

Fotos: Rasmus Gudmandsen
Tusind tillidsmænd fra byggefagene på pladsbe-
søg. Vi mødte 1343 udenlandske bygningsarbej-
dere. 80% af dem får løn langt lavere end deres 
danske kolleger. 
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Frederik Romme Larsen og Lars Tokkesdals 
bekendtskab rækker adskillige år tilbage. 
Faktisk har de to malersvende gået i skole 
sammen og de har altså kendt hinanden 
fra barnsben. Siden kom de på samme 
tid i lære som malere, og nu er de så endt 
med også at have samme arbejdsplads. De 
sidste fire år har de arbejdet som makkere.

Og det at kende hinanden godt er en 
stor fordel, når man arbejder på akkord, 
som de to malersvende gør.

– Når der er fuld fart på, kan bølgerne 
somme tider komme til at gå lidt højt. 
Derfor skal man kunne tåle, at den eller 
dem, man arbejder sammen med, en gang 
imellem skælder lidt ud. Det er nu engang 
lettere, når man kender hinanden godt, 
siger Frederik Romme Larsen, der også 
er arbejdsmiljørepræsentant i Petersen & 
Andersen.

De to malersvende har siden december 
2010 gået på en plads på Amager Fæl-
ledvej og arbejdet på et større nybyggeri, 
der både omfatter lejelejligheder og pleje-
boliger. Alt arbejdet har været på akkord.

– Lars og jeg begyndte først at arbejde 
på akkord, da vi i april 2010 kom til at ar-
bejde sammen med tre ældre svende på 
nybyggeriet »8-tallet« i Ørestaden. Vi gik 
sammen med dem i otte måneder, og det 
er faktisk fra dem, vi har al vores grundlæg-
gende viden om akkordarbejde, fortæller 

Sværger til akkordarbejde
Frederik Romme Larsen og Lars Tokkesdal har i fire år dannet makkerpar i maler firmaet 
Petersen & Andersen, som beskæftiger omkring 80 malersvende. De foretrækker at arbejde 
på akkord frem for at gå på timeløn

Frederik Romme Larsen, der sammen med 
Lars Tokkesdal var på opmålerkursus i Ma-
lernes fagforening, inden de begyndte at 
arbejde på akkord.

Kræver planlægning
Efter at være blevet introduceret til ak-
kordarbejdet af de tre svende på »8-tallet«, 
skulle Frederik Romme Larsen og Lars Tok-
kesdal så selv prøve kræfter med akkordar-
bejdet, og det har været lærerigt. 

– Vi har lært meget af at prøve selv. Først 
skal arbejdet selvfølgelig måles op af en 
opmåler fra fagforeningen, men derefter 
står man jo selv med ansvaret for arbejdet. 
Noget af det allervigtigste ved akkordar-
bejde er en god planlægning. Man skal 
hele tiden sørge for at være på forkant. 
Med en ordentlig planlægning har man 
faktisk allerede lavet det halve arbejde, 
siger Lars Tokkesdal.

De to svende erkender, at hvis man skal 
arbejde på akkord, kræver det stor fleksi-
bilitet, fordi man hele tiden er afhængig 
af andre. 

 – Man skal også sørge for at bestille 
materialer i god tid og i det hele taget 
skal man vænne sig til en anden måde at 
arbejde på. For eksempel at man aldrig 
skal gå tomhændet fra et sted til et andet, 
siger Frederik Romme Larsen.

Lars Tokkesdal supplerer: – At arbejde 
på akkord indebærer også, at man hele 
tiden skal sørge for at have alle aftaler på 
plads på forhånd. Til gengæld opnår man 
stor indflydelse på sit eget arbejde, og det 
resulterer igen i en stor arbejdstilfredshed. 
Man står til regnskab for det arbejde, man 
laver, og det giver en faglig stolthed at 
kunne aflevere sit arbejde til tiden. Person-
ligt synes jeg også, at den måde at arbejde 
på, får dagen til at gå hurtigere.

De fleste malersvende i Petersen & An-
dersen arbejder på akkord, men der er 
også malersvende, som går på fast time-

– Planlægningen er vigtig, når man arbejder 
på akkord. For eksempel skal man sørge for 
at bestille materialer i god tid, siger Frederik 
Romme Larsen.

AF ULLA JEppESEn

Man står til regnskab for det arbejde, man laver, 
og det giver en faglig stolthed at kunne aflevere 
sit arbejde til tiden.

“
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Værkstedsklubben i petersen & Andersen
Værkstedsklubben i Petersen & Andersen tæller omkring 80 malersvende. Der 
er for nylig blevet valgt en ny bestyrelse på otte mand, og bestyrelsen har flere 
forskellige emner på programmet.

– Tidligere har klubben måske ikke været så fagligt relateret. Folk er måske 
blevet lidt lade, fordi der ikke er så mange problemer, de skal have hjælp til, men 
nu vil vi forsøge at få sat gang i nogle aktiviteter. Vi diskuterer blandt andet, at 
vi vil forsøge at få sendt flere klubmedlemmer på efteruddannelse og i den for-
bindelse eventuelt supplere Malkom-midlerne med penge fra klubben. Folk ved 
også for lidt om deres pensionsordning, så vi har også planer om at arrangere et 
møde med en pensionsrådgiver fra Pension Danmark. Men vi er først lige ved at 
komme i gang med arbejdet i klubbestyrelsen, så vi har ikke så mange håndfaste 
planer endnu, siger Frederik Romme Larsen. 

løn. Timelønnen udgør 160 kroner i timen, 
mens man på akkord ligger »på den pæne 
side af 200 kroner i timen«, som de to ma-
lersvende udtrykker det.

I nogle malerfirmaer vil svendene ikke 
have lærlinge med i akkordarbejde. 

Frederik Romme Larsen og Lars Tokkes-
dal har både gode og dårlige erfaringer 
med at have lærlinge med i akkorden, men 
det er en mulighed, de holder åben.

– Hvis lærlingene har den rigtige ind-
stilling, er de mere end velkomne, siger 
Frederik Romme Larsen.

Værktøjet er vigtigt
For at akkordarbejde skal fungere opti-
malt, er det nødvendigt, at det værktøj, 
der benyttes, er det bedst mulige. 

– Petersen og Andersen har altid stillet 
det rigtige værktøj til rådighed for os, og 
det gør en stor forskel. Jeg kan da godt 
mærke, at jeg har brugt mig selv, når jeg 
kommer hjem fra arbejde, og jeg kan være 
træt, men jeg føler mig ikke helt smadret, 
når arbejdsdagen er slut, siger Frederik 

Romme Larsen.
De to malersvende sværger altså til ak-

kordarbejde, men de ved godt, at det på et 
tidspunkt kan blive for hårdt, og de peger 
på, at forholdene også skal være til det.

– Sådan som vi har det nu, kunne vi 
ikke tænke os andet, men akkordarbejde 

kræver, at der er arbejde nok. Ellers duer 
det ikke, konstaterer Lars Tokkesdal.

Lars Tokkesdal og Frederik Romme Larsen ved 
nybyggeriet på Amager Fælledvej, hvor de 
siden december 2010 har arbejdet på akkord.
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Alle var enige om at de gerne i fremtiden 
ved længere tids arbejde ville benytte den, 
og ikke mindst »anbefale« andre at bruge 
den.

Christina efterspurgte nakkestøtten al-
lerede dagen efter at fagforeningen hen-
tede den udlånte model.

Magnus udtrykte at den faktisk var be-
hagelig og man hurtigt vender sig til den, 
og så var det dejligt ikke at være øm i 
nakken til fyraften.

Raphael sluttede af med at ville bruge 
den, men måske vil han springe over hvis 
det kun er et enkelt lille loft der skal males.

nakkestøtte 
ved maling af lofter
Malernes Fagforening har fået 3 malerne Magnus, Christina, og Raphael, 
til at afprøve en oppustelig nakkestøtte! 

Magnus

Raphael

Christina

Fakta om nack Mollis puden
•  Nack Mollis er et unikt produkt til aflastning af nakken ved vedvarende arbejde 

når blikket er rettet opad.

•  Denne nakkestøtte kan hjælpe malere og andre faggrupper, der arbejder med 
blikket rettet opad.

•  Nack-Mollis er en oppustelig krave der – aflaster nakkemusklerne – forebygger 
overbelastning – uden at hindre eller være i vejen for arbejde.

•  Med kraftige seler i en position, som ikke bøjer bagud, men yder støtte, når 
blikket er rettet opad.

•  Er lavet af lys grå Polstret plast, med en indvendig pude og dobbelt ventil, samt 
justerbare seler.

•  Vejer 200g og kan rengøres med sæbe og vand.

Fagforeningen har et eksemplar af nakkestøtten liggende, og produktblade som I er 
velkommne til at hente og få lidt oplysning om evt. indkøb m.m.
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1. marts 2012 skal vi have en ny over-
enskomst mellem Malerforbundet og me-
strene og forhandlingerne om, hvordan 
den så skal se ud går snart i gang. Derfor er 
det vigtigt, at alle malersvende slutter op 
om forbundet og fagforeningen, så vi kan 
stå så stærkt som muligt i forhandlingerne.

Malerforbundets hovedbestyrelse har 
forberedt forhandlingerne med henblik 
på denne gang at forbedre mulighederne 
for en fælles stillingtagen i forbundet. Der 
er således et oplæg til forbundets afdelin-
gers generalforsamlinger, hvor hovedbe-
styrelsen giver sit bud på, hvad vi i fælles-
skab skal fremføre i forhandlingerne om 
ny overenskomst. Vedrørende prislisten er 
der nedsat et fælles udvalg med mestrene 
med henblik på en forenkling af denne, så 
her er der ikke indkaldt forslag på nuvæ-
rende tidspunkt.

Hovedbestyrelsens oplæg, samt for-
slag fra medlemmerne behandles på fag- 
foreningens generalforsamling onsdag 
den 26. oktober 2011.

Har du overenskomstforslag, så skal de 
være fagforeningen i hænde senest man-
dag den 10. oktober 2011.

Kan der ikke opnås enighed i forhand-
lingerne, så kan der blive konflikt. Det be-
tyder strejke og lockout, hvor forbundets 
strejkekasse træder til, i stedet for din sæd-
vanlige løn.

Som medlem af Malernes fagforening 
er du bidragyder til – og vil dermed også 
nyde godt af – forbundets strejkekasse. 
Du er som medlem også en vigtig del 
af den danske model: overenskomsten, 
der er bestemmende for fagets løn- og 
arbejdsforhold og som er aftalt mellem 
Malerforbundet på den ene side og Dan-

Ok 2012

ske Malermestre og andre arbejdsgiver-
organisationer på den anden side.

Overenskomsten er af afgørende be-
tydning for den enkelte maler og for 
samfundet. Uden overenskomst ingen 
fagforening. Uden fagforening ingen 
overenskomst. Og med hverken overens-
komst eller fagforening er der ingen regler 
for eksempelvis arbejdstid, ferie, pension 
eller lønnens størrelse.  

Åbne grænser i Europa har sat den dan-
ske model og dermed vores overenskomst 
og fagforening under pres.

Så ved at beskytte vores overenskomst 
og styrke vores fagforening beskytter vi 
malere os selv.

Uden overenskomst – ingen fagforening
Uden fagforening – ingen overenskomst

Maler!
det er din overenskomst og din fagforening. 

Ved at styrke din fagforening styrker du dig selv 

– du beskytter din overenskomst og du har mulig-

heden for nu at opnå yderligere forbedringer af 

dine løn- og arbejdsforhold.
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Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter  på arbejdspladsen? 

HUsk: 
Vi er ikke længere væk end telefonen

35 31 40 00

Bådsmandsstol
»Kært« barn har mange navne. Men bådsmandsstol var en af de 
betegnelser, som bygningsmalerne brugte, når de skulle beskrive 
denne anordning. Mange var ikke særligt trygge ved at skulle 
sidde i den og male. Via et tov i talje, kunne brættet man sidder 
på hæves og sænkes. Men der skulle trækkes i to tov samtidig – 
et i hver side af brættet. Og var trækket ikke ens i begge sider, 
øgedes risikoen for nedstyrtning. 

Den aktuelle sag fra Halmtorvet blev opdaget i august 2011. 
Fagforeningen har bedt om aktindsigt hos Arbejdstilsynet. 

Hold dig opdateret på malerneshus.dk

Foto: Adrian Frank
De 2 malere på billedet kommer fra Ungarn og her maler de vinduer 
på Halmtorvet 34. Arbejdstilsynet stoppede arbejdet.
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Medlem skaffer medlem
Medlem skaffer medlem
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ARBEJDSPLADSLISTE

Skal du have fat i en opmåler? Så ring 39 10 15 50
Opmålerne bor: Lersø Park Allé 109, 2100 Kbh Ø

FIrMa arBeJdsPlads arBeJdets art

Arne Valling A/S Aurehøj Gymnasium. Gentofte Ombyg-vedligehold

Arne Valling A/S Vester Søgade 14-24 Udv. Vinduer

Bech & Koch Kløvermarkens Idrætsanlæg Udv.+ Indv. Arbejde

C.Møllmann & Co. A/S Julius Thomsens Plads 2-4 Udv. Vinduer

E.Pihl & Søn Kirstinelundsvej 12. Ballerup Nybygning

G.Roel Jensens Eftf. A/S Pile Alle 19 Udv. Vinduer

H.Friedmann & Søn A/S Godthåbsvej 117-129 Udv. Vinduer

H.Friedmann & Søn A/S Frederikssundsvej 259 Udv. Vinduer

Holger Christensen & Søn Kongstedvej 2 Slagelse Nybygning

Holger Christensen & Søn Vejsgården. Borgergade 4241 Vemmelev ombyg-nybyg

Holger Christensen & Søn Ærtebjergvej 75 Solbakken, Skælskør Ombyg-vedligehold

Holger Christensen & Søn C.A.Olesensvej 2 Jernbjerggård. Slagelse Pavillon ombyg/vedlige

Holger Christensen & Søn Parkvej 2-22 d etape 2 Renovering-ombyg

Kurt Hansen A/S Slotsmarken 12. stueetage. Hørsholm Ombyg-vedligehold

Malerselskabet SBM A/S Fredericiagade 75 m.v Facadepartier (indv.)

Malerselskabet SBM A/S Gavlhusvej 1 – 5 Hovedtrapper

Malerselskabet SBM A/S Skydebanegade 2-48. Gårdsiden Udv. Vinduer

Malerteam ApS Kokkedal allé 2, Hørsholm Nybygning

P.T. Malerfirma ApS Sølvgade Skole Facadepartier

Petersen & Andersen Serum Instituttet, Biobank Nybygning

Petersen & Andersen Hvidovre Kirkes Menighedshus Renovering / Nybygn

Petersen & Andersen Godthåbsvej 182- m.v. Udv. Facadepartier

Petersen & Andersen A/S Stævnen 2. Ørestaden Syd Nybygning

Petersen & Andersen A/S Hareskovvej 21+23 Renovering-ombyg

Petersen & Andersen A/S Amalieparken. Egeskovvej. Vallensbæk Nybygning

Steen Nielsen Bryghusgade 3. Kbh. K Renovering-ombyg

Åge Møller & Søn Nørregade 36.  Kbh. K Vedligehold.
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Malernes fagforening 
Storkøbenhavn indkalder til:

Ordinær 
generalforsamling
Onsdag d. 26. oktober 2011 
kl. 16.00 i Byggefagenes Hus, 
Lygten 10, 2400 NV.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent samt tilforordnede
2. Protokol
  - bemærk at protokollen vil ligge 

til gennemsyn i fagforeningen fra 
onsdag d. 19. oktober 2011

3. Beretning
4. Indkomne forslag
5. Eventuelt

Forslag vedr. overenskomsten, skal 
være bestyrelsen i hænde senest 
mandag d. 10. oktober. Øvrige for-
slag senest mandag d. 17. oktober. 

Indkomne forslag vil blive fremlagt i 
fagforeningen fra onsdag d. 19. ok-
tober 2011.

Der vil blive serveret lidt mad og 
kaffe fra kl. 15.30. 

Gyldigt medlemskab skal bekræftes 
ved indgangen.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

AF ALLAn LARSEn

Arbejdsgiverne har de seneste år skulle 
indberette din løn og arbejdstimer elektro-
nisk til det såkaldte Eindkomstregisteret. 
For arbejdsgiverne har det givet en del 
fordele, ved kun at skulle indberette løn til 
et sted. For dig betyder f.eks, at du ikke læn-
gere skal aflevere lønsedler til A-kassen. 
Vi henter de oplysninger, vi skal bruge fra 
Eindkomstregisteret som i praksis bliver 
administreret af SKAT. Dette gælder både 
i forhold til ledighed med beregning og 
1924 arbejdstimer til indplaceringen, men 
det gælder også til efterlønnen. For A-
kassen betyder det mindre papirarbejde 
med opgørelse af timer. Det foretages 
væsentlig nemmere nu. Du kan selv følge 
med i, hvad din arbejdsgiver indberetter 
fra SKAT’s hjemmeside.

Samtidig med at det bliver lettere for 
dig at melde dig arbejdsløs, er A-kasserne 
blevet pålagt mere kontrol med udbeta-
ling af dagpenge. Vi skal ved hjælp af Eind-
komstregisteret kontrollere, at man ikke 
får løn samtidig med, at man er på dag-
penge. Denne kontrol er selvsagt blevet 

meget mere fintmasket med indførelse af 
Eindkomstregisteret. Mulighederne for at 
afsløre svindel med dagpenge er væsent-
ligt forbedret – så der er kun en ting at sige: 
Lad vær med at svindle med dagpenge.

Dagpengekortet forsvinder 
Din PIN-kode bliver din nye vej til A-kas-
sen. Udbetalinger fra A-kassen sker ved 
selvbetjening fra A-kassens hjemmeside  
www.bf-a.dk og her vil der også ligge 
udbetalingsspecifikation. Der vil ikke læn-
gere blive udsendt dagpengekort, eller ef-
terlønskort eller udbetalingsspecifikatio-
ner. Har du modtaget dagpenge i 2011, 
har du automatisk fået tilsendt en PIN-
kode til brug på A-kassens hjemmeside. 
Gem PIN-koden – den forældes ikke. PIN-
koden kan du i øvrigt bruge til at søge om 
feriedagpenge, udfylde ledighedsblanket, 
ansøge om efterløn, meddele flytning, ny 
telefon, adgang til »Jobspor – afklarings-
værktøj« mine muligheder og Fagjob, som 
er en jobsøgemaskine. – Så gem Pinkoden. 
Du kan se mere om den nye måde at bruge 
A-kassen, på www.malerneshus.dk under 
A-kassen.

nye rutiner i a-kassen

Nu forsvinder »Den lilla kasse« til dagpengekort fra Lygten 10. 
Nu skal du via internettet selv indtaste dit dagpengekort.

Nu skal du ikke længere aflevere lønsedler i A-kassen når du bliver ledig.
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problemer af faglig eller 
sikkerhedsmæssig karakter   

på arbejdspladsen? 

HUsk: 
Vi er ikke længere væk 

end telefonen

35 31 40 00

Afdelingen 
gratulerer

70 år
13.10 Richard Brønnum Gregersen
21.10 Ole Jordt Adsersen
23.10 John Leander Carlsson
07.11 Ebbe Vorbeck
10.11 Carlo A Holm
04.12 Mohammad Nawaz Mulkana
14.12 Otto Hundevadt
15.12 Preben John Mogensen
19.12 Ib Harald Hansson
24.12 Erik Olsen
30.12 Georg Bjarne Buch Madsen

75 år
01.10 Finn Kjeld Jensen
02.10 Gert Ring Ibsen
23.10 Benny Curt Petersen
04.11 Vagn Aage Schønbech

80 år
05.10 Herman Richard Hansen
27.11 Henning Jørgen Hansen

Mesterorganisationerne stillede med tre 
hold. Fagforeningen stillede med fem 
hold. Og som et frisk pust havde vi en 
lærling med.

Alle hold kom i år i mål med pæne tider. 
Bedste hold blev, selvom vi ikke er meget 
for at indrømme det, holdet fra Danske 
Malermestre i tiden 2:29:02.  

Efter sidste løber var kommet i mål, hyg-
gede man sig. Snakken gik livligt om del-
tagernes oplevelse af løbet og af egen 
præstation.

DHL - Stafetten 2011
Alle syntes, det var en sjov og hyggelig af-
ten og alle deltagere udtalte, at de efterføl-
gende har svært ved at vente til næste år, 
hvor DHL-stafetten igen løber af stablen. 
Vi håber, at mesterorganisationerne til næ-
ste år igen vil udfordre os. 

Det vil også være rigtigt godt, hvis vi til 
næste år kan stille med et helt lærlinge-
hold, »så kom bare i gang med træningen«’ 

Som noget nyt i år løb vi sammen med mesterorganisationerne

Notér allerede nu torsdag den 30. august 2012, hvor vi håber på at stille med endnu flere hold.

Øverst: Start. Nederst: Holdet fra DHL stafetten 2011
☎
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Malernes fagforening Storkøbenhavn afholder i samarbejde 
med Rør- & Blikkenslagernes Fagforening sin årlige

Klub- og tillidsmandskonference
Fredag den 27. januar 2012 på lygten 10

Vi indbyder tillidsvalgte og kontaktpersoner til konference 

Fredag den 27. januar 2012 kl. 8.00 

Program:
  Overenskomstforhandlinger 2012 
 – hvordan/hvor langt er vi nået?
  Den nye regering 
 – hvordan er det gået de første 100 dage?
  BAT’s organisering 
 – hvor langt er vi nået?
  Arbejdsmiljøet 
 – hvordan går det på pladserne?
  – herunder brug af rapelling, (se foto på forsiden) er det 

sådan vi skal arbejde fremover?

Vi mødes til morgenbrød og senere vil der være frokost. 
Der kan max deltage 60 malere og 60 rør- og blikkenslagere.

Yderligere oplysning og tilmelding til:
Jimi, Michelle, eller Johnny.

Tilmelding senest mandag den 9. januar 2012.

Fagforeningen har taget initiativ til en ny måde at afholde den årlige 
tillidsmandskonference på, den som før i tiden blev afholdt på LO Skolen.

stOrMØde om P.C.B.
Byggefagenes sikkerheds- og miljøudvalg inviterer til fyraftensmøde med debat om 
P.C.B. på Lygten 10 i Byggefagenes hus,  mandag den 7. november 16.00 – 18.00

Byggefolk udsættes for PCB 
– et af verdens 10 farligste miljøgifte!

  PCB er et stof, som myndighederne først for nylig har 
sat fokus på. Stoffet er hormonforstyrrende, kræftfrem-
kaldende og kan resultere i barnløshed. Vi møder det i 
gammel fugemasse, maling, gulvbelægning mm.

  Hvor farligt er det – hvor findes det - hvad gør vi, når vi 
støder på det?

Disse og andre spørgsmål vil Lars Vedsmand fra BAT-
kartellet svare på.

Der vil være en bid mad ved mødets start kl. 16.00.

PCB er bl.a. i fugemasse

MØd OP!

OBS! Få PLADSER!
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Arbejdsmiljø Information!

1

GHS NR.

GHS01

GHS02

GHS03

GHS04

GHS05

GHS06

GHS07

GHS08

GHS09

FAREKATEGORIER I  CLP SOM ANVENDER PIKTOGRAMMET

FYSISK FARE SUNDHEDSFARE MILJØFARE

FORKLARING AF
PIKTOGRAM

PIKTOGRAM 
CLP-FORORDNING

Eksploderende
bombe

Flamme

Flamme over 
en cirkel

Gasflaske

Ætsning

Dødningehoved og 
korslagte knogler

Udråbstegn

Sundhedsfarer
(menneske med skade)

Miljø
(dødt træ og død fisk)

“GAMLE”
FARESYMBOLER

K
ild

e: M
iljø

styrelsen

Oversigt med “gamle” faresymboler og nye CLP-piktogrammer

Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier.

Hudætsende – alvorligste kategori
(og underinddelinger). 
Alvorlig øjenskadende – værste kategori.

De tre alvorligste kategorier for akut 
giftighed for alle eksponeringsveje 
(oral, dermal, ved indånding).

Akut giftighed – laveste kategori. 
Hud- og øjenirritation – laveste kategori.
Hudsensibilisering – alvorligste kategori.
Specifik organtoksicitet, enkelt ekspone-
ring – kategori 3
(luftvejsirritation og narkotiske virkninger).

Kroniske sundhedsskader, såsom: 
Kræft, DNA-skader og skader på forplant-
ningsevnen (CMR) – alle kategorier. Spe-
cifik organtoksicitet, enkelt og gentagen
eksponering – kategori 1 og 2. Respira-
torisk sensibilisering – alvorligste kategori. 
Akutte: Aspirationsfare – alvorligste kategori.

De værste eksplosiver –
faste, flydende og gasser, og
visse organiske peroxider.

De værste kategorier af
brandfarlige faste stoffer, 
gasser og væsker, og visse
organiske peroxider.

Alle brandnærende stoffer
og væsker, og gasser i
værste kategori.

Gasser under tryk (flydende
nedkølede og opløste og 
kombinationer heraf).

Metalætsende.

Eksplosiv

Yderst og meget
brandfarlig

Brandnærende

Ingen

Ætsende

Meget giftig og Giftig
Den alvorligste kategori 
for akut toksicitet for de 
tre eksponeringsveje, samt
de alvorligste kategorier 
for CMR og den alvorligste
kategori for andre kroniske
effekter.

Sundhedsskadelig 
eller Lokalirriterende
Alvorligt øjenskadende,
hud- og åndedrætssen-
sibilisering, de laveste 
kategorier af CMR, akut
toksiske og irriterende 
stoffer.

Ingen

Miljøfarlig
Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier 
Ozonlagsnedbrydende
stoffer.

w w w . d l - f . d k

CLP = Classification, Labelling and Packaging

GHS = Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals

Laboranten A3 plakat om CLP  11/05/09  16:11  Side 1
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GHS02

GHS03

GHS04

GHS05

GHS06

GHS07

GHS08

GHS09

FAREKATEGORIER I  CLP SOM ANVENDER PIKTOGRAMMET

FYSISK FARE SUNDHEDSFARE MILJØFARE

FORKLARING AF
PIKTOGRAM

PIKTOGRAM 
CLP-FORORDNING

Eksploderende
bombe

Flamme

Flamme over 
en cirkel

Gasflaske

Ætsning

Dødningehoved og 
korslagte knogler

Udråbstegn

Sundhedsfarer
(menneske med skade)

Miljø
(dødt træ og død fisk)

“GAMLE”
FARESYMBOLER

K
ild

e: M
iljø

styrelsen

Oversigt med “gamle” faresymboler og nye CLP-piktogrammer

Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier.

Hudætsende – alvorligste kategori
(og underinddelinger). 
Alvorlig øjenskadende – værste kategori.

De tre alvorligste kategorier for akut 
giftighed for alle eksponeringsveje 
(oral, dermal, ved indånding).

Akut giftighed – laveste kategori. 
Hud- og øjenirritation – laveste kategori.
Hudsensibilisering – alvorligste kategori.
Specifik organtoksicitet, enkelt ekspone-
ring – kategori 3
(luftvejsirritation og narkotiske virkninger).

Kroniske sundhedsskader, såsom: 
Kræft, DNA-skader og skader på forplant-
ningsevnen (CMR) – alle kategorier. Spe-
cifik organtoksicitet, enkelt og gentagen
eksponering – kategori 1 og 2. Respira-
torisk sensibilisering – alvorligste kategori. 
Akutte: Aspirationsfare – alvorligste kategori.

De værste eksplosiver –
faste, flydende og gasser, og
visse organiske peroxider.

De værste kategorier af
brandfarlige faste stoffer, 
gasser og væsker, og visse
organiske peroxider.

Alle brandnærende stoffer
og væsker, og gasser i
værste kategori.

Gasser under tryk (flydende
nedkølede og opløste og 
kombinationer heraf).

Metalætsende.

Eksplosiv

Yderst og meget
brandfarlig

Brandnærende

Ingen

Ætsende

Meget giftig og Giftig
Den alvorligste kategori 
for akut toksicitet for de 
tre eksponeringsveje, samt
de alvorligste kategorier 
for CMR og den alvorligste
kategori for andre kroniske
effekter.

Sundhedsskadelig 
eller Lokalirriterende
Alvorligt øjenskadende,
hud- og åndedrætssen-
sibilisering, de laveste 
kategorier af CMR, akut
toksiske og irriterende 
stoffer.

Ingen

Miljøfarlig
Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier 
Ozonlagsnedbrydende
stoffer.
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CLP = Classification, Labelling and Packaging

GHS = Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
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Gamle piktogrammer
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ring – kategori 3
(luftvejsirritation og narkotiske virkninger).

Kroniske sundhedsskader, såsom: 
Kræft, DNA-skader og skader på forplant-
ningsevnen (CMR) – alle kategorier. Spe-
cifik organtoksicitet, enkelt og gentagen
eksponering – kategori 1 og 2. Respira-
torisk sensibilisering – alvorligste kategori. 
Akutte: Aspirationsfare – alvorligste kategori.

De værste eksplosiver –
faste, flydende og gasser, og
visse organiske peroxider.

De værste kategorier af
brandfarlige faste stoffer, 
gasser og væsker, og visse
organiske peroxider.

Alle brandnærende stoffer
og væsker, og gasser i
værste kategori.

Gasser under tryk (flydende
nedkølede og opløste og 
kombinationer heraf).

Metalætsende.

Eksplosiv

Yderst og meget
brandfarlig

Brandnærende

Ingen

Ætsende

Meget giftig og Giftig
Den alvorligste kategori 
for akut toksicitet for de 
tre eksponeringsveje, samt
de alvorligste kategorier 
for CMR og den alvorligste
kategori for andre kroniske
effekter.

Sundhedsskadelig 
eller Lokalirriterende
Alvorligt øjenskadende,
hud- og åndedrætssen-
sibilisering, de laveste 
kategorier af CMR, akut
toksiske og irriterende 
stoffer.

Ingen

Miljøfarlig
Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier 
Ozonlagsnedbrydende
stoffer.
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CLP = Classification, Labelling and Packaging

GHS = Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
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GHS NR.

GHS01

GHS02

GHS03

GHS04

GHS05

GHS06

GHS07

GHS08

GHS09

FAREKATEGORIER I  CLP SOM ANVENDER PIKTOGRAMMET

FYSISK FARE SUNDHEDSFARE MILJØFARE

FORKLARING AF
PIKTOGRAM

PIKTOGRAM 
CLP-FORORDNING

Eksploderende
bombe

Flamme

Flamme over 
en cirkel

Gasflaske

Ætsning

Dødningehoved og 
korslagte knogler

Udråbstegn

Sundhedsfarer
(menneske med skade)

Miljø
(dødt træ og død fisk)

“GAMLE”
FARESYMBOLER

K
ild

e: M
iljø

styrelsen

Oversigt med “gamle” faresymboler og nye CLP-piktogrammer

Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier.

Hudætsende – alvorligste kategori
(og underinddelinger). 
Alvorlig øjenskadende – værste kategori.

De tre alvorligste kategorier for akut 
giftighed for alle eksponeringsveje 
(oral, dermal, ved indånding).

Akut giftighed – laveste kategori. 
Hud- og øjenirritation – laveste kategori.
Hudsensibilisering – alvorligste kategori.
Specifik organtoksicitet, enkelt ekspone-
ring – kategori 3
(luftvejsirritation og narkotiske virkninger).

Kroniske sundhedsskader, såsom: 
Kræft, DNA-skader og skader på forplant-
ningsevnen (CMR) – alle kategorier. Spe-
cifik organtoksicitet, enkelt og gentagen
eksponering – kategori 1 og 2. Respira-
torisk sensibilisering – alvorligste kategori. 
Akutte: Aspirationsfare – alvorligste kategori.

De værste eksplosiver –
faste, flydende og gasser, og
visse organiske peroxider.

De værste kategorier af
brandfarlige faste stoffer, 
gasser og væsker, og visse
organiske peroxider.

Alle brandnærende stoffer
og væsker, og gasser i
værste kategori.

Gasser under tryk (flydende
nedkølede og opløste og 
kombinationer heraf).

Metalætsende.

Eksplosiv

Yderst og meget
brandfarlig

Brandnærende

Ingen

Ætsende

Meget giftig og Giftig
Den alvorligste kategori 
for akut toksicitet for de 
tre eksponeringsveje, samt
de alvorligste kategorier 
for CMR og den alvorligste
kategori for andre kroniske
effekter.

Sundhedsskadelig 
eller Lokalirriterende
Alvorligt øjenskadende,
hud- og åndedrætssen-
sibilisering, de laveste 
kategorier af CMR, akut
toksiske og irriterende 
stoffer.

Ingen

Miljøfarlig
Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier 
Ozonlagsnedbrydende
stoffer.
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FAREKATEGORIER I  CLP SOM ANVENDER PIKTOGRAMMET

FYSISK FARE SUNDHEDSFARE MILJØFARE

FORKLARING AF
PIKTOGRAM

PIKTOGRAM 
CLP-FORORDNING

Eksploderende
bombe

Flamme

Flamme over 
en cirkel

Gasflaske

Ætsning

Dødningehoved og 
korslagte knogler

Udråbstegn

Sundhedsfarer
(menneske med skade)

Miljø
(dødt træ og død fisk)

“GAMLE”
FARESYMBOLER

K
ild

e: M
iljø

styrelsen

Oversigt med “gamle” faresymboler og nye CLP-piktogrammer

Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier.

Hudætsende – alvorligste kategori
(og underinddelinger). 
Alvorlig øjenskadende – værste kategori.

De tre alvorligste kategorier for akut 
giftighed for alle eksponeringsveje 
(oral, dermal, ved indånding).

Akut giftighed – laveste kategori. 
Hud- og øjenirritation – laveste kategori.
Hudsensibilisering – alvorligste kategori.
Specifik organtoksicitet, enkelt ekspone-
ring – kategori 3
(luftvejsirritation og narkotiske virkninger).

Kroniske sundhedsskader, såsom: 
Kræft, DNA-skader og skader på forplant-
ningsevnen (CMR) – alle kategorier. Spe-
cifik organtoksicitet, enkelt og gentagen
eksponering – kategori 1 og 2. Respira-
torisk sensibilisering – alvorligste kategori. 
Akutte: Aspirationsfare – alvorligste kategori.

De værste eksplosiver –
faste, flydende og gasser, og
visse organiske peroxider.

De værste kategorier af
brandfarlige faste stoffer, 
gasser og væsker, og visse
organiske peroxider.

Alle brandnærende stoffer
og væsker, og gasser i
værste kategori.

Gasser under tryk (flydende
nedkølede og opløste og 
kombinationer heraf).

Metalætsende.

Eksplosiv

Yderst og meget
brandfarlig

Brandnærende

Ingen

Ætsende

Meget giftig og Giftig
Den alvorligste kategori 
for akut toksicitet for de 
tre eksponeringsveje, samt
de alvorligste kategorier 
for CMR og den alvorligste
kategori for andre kroniske
effekter.

Sundhedsskadelig 
eller Lokalirriterende
Alvorligt øjenskadende,
hud- og åndedrætssen-
sibilisering, de laveste 
kategorier af CMR, akut
toksiske og irriterende 
stoffer.

Ingen

Miljøfarlig
Farlig for vandmiljøet: 
Akut – alvorligste kategori.
Kronisk – 2 alvorligste
kategorier 
Ozonlagsnedbrydende
stoffer.
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Nye piktogrammer

Fare Fare Advarsel

Organskade, 
f.eks kræft eller 
fosterskader*

Ætsning* Forskellige, 
f.eks irritation eller 
hudallergi*

*) Står ikke på etiketten, men vil fremgå af f.eks H- og P-sætninger.

Orange faresymboler erstattes i de kommende år med rød/hvide 
piktogrammer. 

Her i 2011/2012 begynder enkeltstoffer med den nye mærkning, 
mens produkter som f.eks maling og rengøringsmidler følger efter 
frem mod 2015.

De forklarende ord fra faresymboler, f.eks Giftig og Sundhedsska-
delig ændres til signalordene Fare eller Advarsel. 

Risiko-sætninger og Sikkerheds-sætninger ændres til H-sætninger 
og P-sætninger.

H står for hazard - dvs. fare, f.eks
• H336 Kan forårsage sløvhed eller svimmelhed.
• EUH 031 Udvikler giftig gas ved kontakt med syre.

P står for precaution - dvs. sikkerhed, f.eks
• P361 Tilsmudset tøj tages straks af/fjernes.
•  P403 + P233 Opbevares på et godt ventileret sted.  

Hold beholderen tæt lukket.

Kemikaliemærkning ændret til nyt system

På Byggefagenes sikkerhedspatrulje tirsdag den 20. septem-
ber 2011 blev der igen konstateret asbest på de danske ar-
bejdspladser! Denne skødesløse måde at henkaste tidligere 
tagplader på og efterfølgende bruge dem til kørevej er helt 
uacceptabelt og er selvfølgelig anmeldt til Arbejdstilsynet. 

Arbejdsmiljø!
Følgende firmaer efterlyses 
i kampen for lige vilkår:

Ring til din fagforening, 
hvis du møder dem!

DusøR: Lige viLkÅR
Disse firmaer ønsker ikke 
at indgå overenskomst med 

Malernes Fagforening storkøbenhavn 

Team system vikar Aps

Amager 
ejendomsservice Aps
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Fagforeningen: 35 31 40 00  •  Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00  •  Opmålerne: 39 10 15 50

Arbejdsløshedsstatistik

1,0

1,2

AF ALLAn LARSEn

Der har, i modsætning til 2010, i perioder 
været en del jobs at søge. Det er alt andet 
lige en forbedring af beskæftigelsen i 
malerfaget i hovedstadsområdet og kan 
være et tegn på, at der er bedring på vej, 
men der er stadig et stykke vej igen til 
fuld beskæftigelse. 

10 – 12% berørt af ledighed i sommer-
perioden er for meget. 

I løbet af sommeren blev Boligjobplanen 
vedtaget. Boligjobplanen er en tilskudsord-
ning for private til at få udført f.eks malerar-
bejde i privaten. Umiddelbart kan der ikke 
spores nogen beskæftigelsesmæssig effekt 
af planen, hvilket også Danske Malermestre 
giver udtryk for. Det kan altså ikke tilskrives 
Boligjobplanen at der er en bedring i be-
skæftigelsen, men det er nok lige tidlig nok 

at konkludere på dette. Ordningen fortsæt-
ter 2013 ud, så det kan jo være, at den kaster 
lidt malerarbejde af sig. 

100 færre ledige

Mens beskæftigelsen generelt i malerfa-
get er bedre, ser det værre ud for de unge. 
Knap 40 % af de ledige er under 30 år. 

Hyret!

Mere info
Du kan finde flere detaljer om 
ledighedstallene på hjemmesi-
den: www.bf-a.dk. 

Her kan du finde tallene for hele 
landet, andre afdelinger og en 
opdeling på, hvor mange der er 
ledige på dagpenge, i aktivering, 
i løntilskudsjob og i uddannelse 
under ledighed. 

Der er stadig tekniske proble-
mer med at vise faggruppe sta-
tistikkerne.

Sommerledigheden har været bedre i 2011 end i 2010. Fra omkring 300 ledigheds-
berørte henover sommeren 2010 til godt 200 henover sommeren 2011
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Artex Byggeentreprise A/S
Kasserer Susanne Olsen
Ørnebjergvej 14 A,1 tv
2600 Glostrup
43967160
Arbejdsmiljørep
Monika Severinsen
Elmevej 21, 4681 Herfølge
50844731

Atega Farveforsyning
Arbejdsmiljørep
Henrik Brinckmann Fosdal
Blokland 74,st tv
2620 Albertslund
50523063

Bech & Koch
Klubformand
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
20409777
Kasserer 
Allan Christensen
Thomas Kingosvej 5
4100 Ringsted
57528413

Bendt Barsdal ApS
Kasserer Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43,st,-1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10
2610 Rødovre
70554477

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand:
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. Th.
2640 Hedehusene
20750907
Kasserer
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
20750906
Arbejdsmiljørep
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
20750905 

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand 
Bent Avnsø
Astersvej 3, 3310 Ølsted
47748483
Kasserer
Kenneth Hamilton
Nordre Fasanvej 190 A, 2.th.
2000 FRB
41292961
Arbejdsmiljørep
Allan Steen Madsen
Hesseløgade 31,1 tv
2100 København Ø
40379143

C. S. Service Aps
Klubformand
Marius Krog Petersen
Alleen 129,st th
2770 Kastrup
40519321
Kasserer
Kenneth Lindsø Street
Kildeholm 10
2600 Glostrup
36472425

Dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep
Kimie Kaas Christensen

E. Pihl & Søn A/S
Klubformand og Arbejdsmiljørep.
Bent Nissen
Amager Landevej 53 B, st.th.
2770 Kastrup
40500881
Kasserer:
Birgitte B. Troelsen
Kastanjens Kvt. 1 B
2620 Albertslund
88968992

Erwin Brocks
Arbejdsmiljørep
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1,-21
2620 Albertslund
20510583

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand
Recep Aytekin
Vildtbaneparken 41
2635 Ishøj
42542328
Kasserer
Heidi Kristine Bruhn
Taastrup Have 12,1 mf
2630 Taastrup
43999893
Arbejdsmiljørep
Carsten Henrik Gaardsted
Gammel Køge Landevej 482
2650 Hvidovre
24654484

Georg preisler ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
45862321
Arbejdsmiljørep
Heini Sandner
Møllemoseparken 58
3450 Allerød
26170705

H. Friedmann & Søn A/S
Kasserer
Maria Wendel Egevang
Eremitageparken 309,1,-B
2800 Kgs.Lyngby
39691354
Arbejdsmiljørep
Dorte Rimmen
Bredager 19,st th
2605 Brøndby
40550269

Harald Jørgensen A/S
Klubformand
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
21257377
Kasserer 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19,3 th
2500 Valby
36160471

Henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28,st th
2650 Hvidovre
51350796

Holger E. Jensen A/S
Klubformand
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25
4000 Roskilde
46480117
Kasserer 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
44970560
Arbejdsmiljørep
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25
4000 Roskilde
46480117

J. P. Olsen & Søn ApS
Arbejdsmiljørep
Jens E Kraft Kristensen
Hornsherredvej 405
4070 Kirke Hyllinge
46413155/28879411

J.P. Hoverby A/S
Klubformand 
Tommy Balken
Lillekær 2, 8 th
2610 Rødovre
Arbejdsmiljørep
Allan Tang Jensen
22511460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
 2700 Brønshøj
31713029

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand
Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117,4 th
2200 København N
35840129
Kasserer
Jens Peter Hansen
Rytterkær 45, 2765 Smørum
44684406
Arbejdsmiljørep
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand
Stig Jeske Hansen
Bryggervange 22 st 3
2100 København Ø
27518679//39181065
Kasserer Heidi Melsted
Oldermandsvej 47,2 th
2400 København NV
31141101
Arbejdsmiljørep
Susan Winther
Åfløjen 28,2 tv., 2700 Brønshøj
24861168

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 2650 Hvidovre
20616206
Kasserer
Søren Vernholm Jargin
21800910

Klaus Christoffersen A/S
Klubformand 
Georg Packert
Horsevænget 19,
2610 Rødovre
Kasserer
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16,5 th
2300 København S
32541904
Arbejdsmiljørep
Karsten Packert
Gyngemose Parkvej 9,1 th
2860 Søborg
20228522
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Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt








Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Kurt Hansen A/S
Klubformand
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45,1 tv.
2750 Ballerup
27580948
Kasserer 
Jesper Ib Larsen
Skellet 9,1 th.
2600 Glostrup
Arbejdsmiljørep
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
43640511

Løvens Kemiske Fabrik
Arbejdsmiljørep
Torben Steen Adamsen
Hyrdeengen 97
2625 Vallensbæk
40607532

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand 
Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47,3 tv
2830 Virum
Kasserer 
Peter Lidegaard
Jægergangen 19
2880 Bagsværd
21281848

Malermestergruppen af 1983 ApS
Arbejdsmiljørep
Finn Hansson
Nørrebrogade 202,2 tv
2200 København N
40810091

Nybo Malerfirma ApS
Arbejdsmiljørep
Anders Tange Jessen
Sortemosevej 109
2730 Herlev
28590442

Ole V. Hansen ApS
Klubformand 
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
25217949

Peter Maler A/S
Klubformand Mie Grove Jensen
Humlebækgade 28,2 th
2200 København N
29651729
Kasserer
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61,2 tv
2400 København NV
38872426
Arbejdsmiljørep Maria Fogt kjær
Kirkebroen 67, 2650 Hvidovre
41823920

Petersen & Andersen A/S
Klubformand Bjarne Petersen
Birkedommervej 13,st th
2400 København NV
23636533
Kasserer Bjarne Petersen
Birkedommervej 13,st th
2400 København NV
23636533
Arbejdsmiljørep
Frederik Romme Larsen
Grønnehøj 17,2 th., 2720 Vanløse
25323309

Politigården
Klubformand 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B, 
4573 Højby
40723626/

Rema Aps
Arbejdsmiljørep
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
29703946/

Robert Rasmussen A/S
Klubformand 
Torben Andersen
Kirsebærgården 1
2620 Albertslund
43640308
Arbejdsmiljørep
Jesper Carl
Tulpangatan 8
21536 Malmø
46735014599

Roel Jensen A/S
Klubformand  
Hans Erik Larsen
Ryumgårdvej 60
2770 Kastrup
Arbejdsmiljørep
Bent Lefevre Henriksen
Nordfeldvej 23
2665 Vallensbæk Strand
26140756

S.B.M. A/S
Klubformand
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123
2650 Hvidovre
29703626
KassererHaris Klipo
Dansögatan 10
22993364
Arbejdsmiljørep
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
22547411/33242747

Sander og Dam A/S
Arbejdsmiljørep
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
23600398/

Seehusen A/S
Klubformand
Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup
32519981
Arbejdsmiljørep
Flemming Breining
Blokland 16, 1 th
2620 Albertslund

Steen Nielsen af 1938 A/S
Klubformand
Finn Lehmann Møller
Jyllandsvej 10,st mf
2000 Frederiksberg
38197530
Kasserer Lars Pedersen
Veksøvej 6 B,st th.
 2700 Brønshøj
22875771
Arbejdsmiljørep
Kitt Møller Christia Holm
Gersagerparken 117,5 tv
2670 Greve
59449392

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand  Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
43430622
Kasserer
Jørgen Brandt Müller
Røjlehaven 25
2630 Taastrup
43999654
Arbejdsmiljørep Claus Nielsen
Hegnet 27,2 th., 2600 Glostrup
40615546/26359920

Torben Madsen A/S
Klubformand Bjarne Larsen
Urtehaven 42, 2500 Valby
29107252
Arbejdsmiljørep
Jesper Faber Alberts Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
26844403

V.S. Larsen A/S
Klubformand
Thomas Gottlieb Bennetzen
Ved Egedam 19,st,-125
3400 Hillerød
26139779
Kasserer 
Karl Viggo Hansen
Tårnbjerggårdsvej 3
4320 Lejre
Arbejdsmiljørep
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9,4 tv
2400 København NV
38877127

Vinkler ApS
Klubformand:
Vagn Mattsson
Hvidovrevej 24
2610 Rødovre
26399938/36729091
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
26294932

Aage Møller & Søn Aps
Klubformand
Morten Hedin Adam
Lindumvej 12
2770 Kastrup
30706642
Arbejdsmiljørep
Thomas Kofod
Oldenborggade 2,1 th
2300 København S
32574643
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ID NR: 46 708

I Byggefagenes Hus, Lygten10, 2400 KøBenHavn nv
søndag den 4. decemBer 2011 KL.14 tIL ca. 16.30

Der vil være juletræ, næsten helt op til loftet, julesang, julesjov, godteposer, peber-
nødder, juleklip og masser af julehygge. Vi skal bage småkager, som vi gjorde med 
stor succes sidste år.

Igen i år har vi lavet en aftale med julemanden om, at han kommer en tur forbi med 
gaver. Der vil samtidig også være anden underholdning for børnene, så tag børnene 
i hånden og lad os få en hyggelig søndag eftermiddag sammen.

Billetter á kr. 25,00 for voksne og kr. 10,00 for børn. Kan købes i åbningstiden eller 
bestilles via tlf. hos Michelle Frese på tlf. 35 31 40 00

Kulturudvalget

Juletræsfest


